

Sataman Ilta 27.11.2021

Luvatun Maan valloitus,

“Jordanilta Jerikoon”

Arto Malmberg

Messeihin avuksi

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta?

Jordanilta Jerikoon

Tämän kerran opetus on nimetty “Jordanilta Jerikoon”.

Tällä kerralla emme pääse vielä ihan Jerikoon asti, mutta siihen Jerikon arolle asti kuitenkin ;).

Ennen kuin kansa oli valmis valtaamaan Jerikon, oli heidän otettava useampia uskon ja kuuliaisuuden askeleita.

Aloitin Mooseksen puheesta kansalle luvatun maan rajalla.

”Kun Herra, sinun Jumalasi, vie sinut maahan, jonka menet ottamaan omaksesi, hän karkottaa edeltäsi monia kansoja: heettiläiset, girgasilaiset, amorilaiset, kanaanilaiset, perissiläiset, hivviläiset ja jebusilaiset, nuo seitsemän sinua suurempaa ja väkevämpää kansaa. Herra, sinun Jumalasi, antaa ne sinun käsiisi, ja sinä voitat ne. Sinun on vihittävä ne silloin tuhon omiksi. Älä tee liittoa niiden kanssa äläkä osoita niille armoa. Älä ryhdy sukulaissuhteisiin heidän kanssaan.

5. Mooseksen kirja 7:1-6 FINRK

Tämä on Mooseksen puhetta Israelilaisille reilun 40 vuoden erämaavaelluksen jälkeen. Jumala oli jo 40 vuotta aikaisemmin luvannut kansalle, että se pääsee luvattuun maahan.

Hän oli jo silloin luvannut että he pääsevät luvattuun maahan, mutta he eivät päässeet.

Kansa oli lähtenyt liikkeelle Egyptistä.

Kansa oli saanut Jumalan lain ja nähnyt monia ihmeitä.

Kuitenkin matka lupausten omistamiseen ja todeksi elämiseen tyssäsi epäuskoon.

Kansa ei luottanut siihen mitä Jumala oli luvanut.

Edellä lukemani kohdan Mooses puhui nyt suurimmaksi osaksi aivan eri ihmisille, kuin nille jotka olivat kokeneet Egyptistä lähdön.

Kaikki tuolloin yli kaksikymppiset olivat kuolleet erämaahan.

Mitä Jumala nyt oikein lupasi kansalle?

Ihan samat asiat kuin aiemminkin.

Hän lupasi karkottaa viholliset heidän tieltään ja antaa voiton Israelille.

Millaisista vihollisista Jumala lupasi antaa voiton?

Heitä suuremmista ja voimakkaammista kansoista.

Sovellus:

Mitä tämä puhuu meille?

Jeesuksessa Kristuksessa meille on luvattu voitto meitä itseämme voimakkaamasta vihollisesta.

Meille on luvattu voitto synnin ja kuoleman vallasta.

Meille on luvattu voitto meidän himoistamme.

Meille on luvattu voitto vanhan luontomme vallasta.

Jos meille on luvattu voitto, miten me voimme omistaa itsellemme tuon voiton?

Vastaus on Jeesus Kristus.

2:13 Ja teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja lihanne ympärileikkaamattomuuteen, teidät hän teki eläviksi yhdessä hänen kanssaan, antaen meille anteeksi kaikki rikokset,

2:14 ja pyyhki pois sen kirjoituksen säädöksineen, joka oli meitä vastaan ja oli meidän vastustajamme; sen hän otti meidän tieltämme pois ja naulitsi ristiin.

2:15 Hän riisui aseet hallituksilta ja valloilta ja asetti heidät julkisen häpeän alaisiksi; hän sai heistä hänen kauttaan voiton riemun.

Kol

Jeesus riisui aseista ne vallat ja voimat jotka pitivät meitä ihmisiä synnin vankilassa.

Nuo vallat ja voimat ovat meitä ihmisiä voimakkaampia, mutta eivät Jeesusta Kristusta.

Jumalan laki osoittaa meille, että olemme voimattomia meissä asuvaa syntiä vastaan.

Jumalan laki osoittaa että olemme kuoleman omia.

Hyvä niin. Laki tuomitsee meidät ihmiset syyllisiksi ja syntisiksi.

Laki näyttää että olemme kadotettuja.

Omassa voimassa emme kykene täyttämään lakia, Jumalan täydellisyyden vaatimusta.

Me emme pysty siihen, vaikka kuinka yrittäisimme.

Minä en kykene täyttämään lakia.

Sinä et kykene täyttämään lakia.

Mutta Jeesus Kristus täytti lain.

Täyttäessään lain Jeesus kuolemallaan ja ylösnousemisellaan saattoi sovittaa syntimme.

Hän ristinkuolemallaan raivasi tieltämme sen esteen, mihin me ihmiset emme kertakaikkiaan kykene.

Uskon kautta Jeesuksen sovitukseen saamme omistaa itsellemme täyden anteeksiantamuksen.

Täysi anteeksiantamus synneistämme, kapinastamme,

Luvatun maan valloitusstrategia

Millaisella strategialla maa vallattiin ja miten se pysyi hallussa?

Älä anna tyttäriäsi heidän pojilleen äläkä ota heidän tyttäriään vaimoiksi pojillesi, sillä he käännättävät sinun poikasi luopumaan minusta, ja niin nämä palvelevat muita jumalia. Silloin Herran viha syttyy teitä kohtaan, ja hän tekee teistä pian lopun. Tehkää sen sijaan heille näin: hajottakaa heidän alttarinsa, särkekää heidän patsaansa, hakatkaa maahan heidän aseransa ja polttakaa heidän veistetyt jumalankuvansa. Sillä sinä olet Herralle, Jumalallesi, pyhitetty kansa. Sinut on Herra, sinun Jumalasi, valinnut kaikista maan päällä olevista kansoista, että olisit hänen omaisuuskansansa.””

5. Mooseksen kirja 7:1-6 FINRK

Heidän tuli vihkiä vihollinen täysin tuhon omaksi eli hävittää se perinpohjin, aivan totaalisesti.

Heille ei saanut osoittaa armoa.

Heidän kanssaan ei pitänyt ryhtyä sukulaissuhteisiin.

Heidän epäjumalansa tuli myös hävittää perinpohjin.

Miksi kansat tuli hävittää totaalisesti?

Koska Jumala oli erottanut israelilaiset muista kansoista.

Heidän tuli olla pappiskansa, jonka tehtävänä oli välittää Jumalan pelastussuunnitelma maailmalle.

Heidän ei tullut sotkeentua epäjumalien palvelemiseen.

Jumala halusi varjella kansansa, jotta se voisi välittää Jumalan sanan ja tahdon maailmalle.

Mitä tämä kertoo meille...

Sovellus:

Pietari kirjoittaa kuinka Jeesukseen uskovat ovat

2:9a Mutta te olette "valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuuskansa, ”

1. Piet.

Me, sinä ja minä, jos ja kun turvaamme Kristukseen omana vaphatajanamme olemme Jumalalle erotettuja.

Sanotaan itsellemme nyt.

Olen valittua sukua.

Olen kuninkaallista papistoa.

Olen pyhää heimoa.

Olen Jumalan omaisuuskansaa.

Tämä on asemasi, tämä on asemamme Jumalan edessä.

Tähän meidät on kutsuttu Hänen pojassaan Jeesuksessa Kristuksessa.

Tämä on asemamme uudestisyntymämme perusteella.

Tämä ei ole asemamme sillä perusteella miten olen elänyt tähän astisen elämäni.

Asemamme ei määriy sillä mitä vanhempamme tai muut ihmiset ovat meistä sanoneet.

Asemamme ei määriy sillä mitä itse olen itsestäni uskonut.

Se miltä sinusta nyt tuntuu tai miltä minusta nyt tuntuu ei määritä minun syvintä identiteettiäni.

Identiteettimme tulee määriytyä Jumalan sanan ja Hänen lupaustensa pohjalta.

Tämä on identiteettimme Jumalan lapsena, hänen omanaan.

Ainoa oikea ja terve perusta identiteettillemme nousee Jumalan sanan pohjalta.

Kun omaksumme Jumalan sanan perustalta nousevan identiteetin, voimme myös tehdä sen tehtävän jonka Jumala on meille tarkoittanut.

Ensin on tärkeää omaksua oikea identiteetti ja sitten vasta tehtävä.

Jumalan antama tehtävä

Mikä on Jumalan antama tehtävä meille?

Pietari jatkaa..

2:9b julistaaksenne sen jaloja tekoja", joka on pimeydestä kutsunut teidät ihmeelliseen valkeuteensa;

2:10 te, jotka ennen "ette olleet kansa", mutta nyt olette "Jumalan kansa", jotka ennen "ette olleet armahdetut", mutta nyt "olette armahdetut."

1. Piet.

Tehtävämme on julistaa Jumalan tekoja.

Kertoa sitä mitä Jumala on meille itsellemme tehnyt, olla todistaja.

Siitä että ennen en ollut armahdettu, nyt olen armahdettu.

Ennen en kuulunut Jumalalle, nyt kuulun Jumalalle.

Elän niin kuin Jumalan kansan jäsen, en enää niin kuin itseäni huvittaa.

Niin kuin Pietari kirjeessään jatkaakin...

2:11 Rakkaani, niinkuin outoja ja muukalaisia minä kehoitan teitä pidättymään lihallisista himoista, jotka sotivat sielua vastaan,

2:12 ja vaeltamaan nuhteettomasti pakanain keskuudessa, että he siitä, mistä he parjaavat teitä niinkuin pahantekijöitä, teidän hyvien tekojenne tähden, niitä tarkatessaan, ylistäisivät Jumalaa etsikkopäivänä. 1. Piet.

Jumala varoitti Israelin kansaa sekoittumasta epäjumalanpalvelukseen ja heidän sukuihinsa.

Jumalan kansan jäsenenä minut on kutsuttu elämään vastoin vanhanluontoni mukaista elämää.

Jumalan kansan jäsenenä minut on kutsuttu elämään nuhteettomasti.

Jotta elämäni voisi olla todistuksena tämän ajan keskellä.

Olemme nahkakantaisia evankeliumeita. Meitä luetaan, halusimmepa sitä tai emme.

Tämän päivän epäjumalanpalvelukseksi voi myös muodostua evankeliumi ilman lakia. Jos alamme julistamaan synnin heikkoudeksi ja evankeliumin kaiken peittäväksi rakkaudeksi tulee meistä maailman ystäviä ja Jumalan vihollisia.

Meidän on valvottava ja pysyttävä hereillä, ettei evankeliumimme vääristy.

Miksi on tärkeää valvoa?

Koska elämme maailmassa, jossa irstautta ja luomisjärjestyksen vastaisia suhteita kutsutaan rakkaudeksi.

Elämme maailmassa jossa lapsen surmaamisesta äitinsä kohtuun, on tullut äidin oikeus. Esimerkki, keskimäärin joka tunti maassamme surmataan syntymätön lapsi äitinsä kohtuun.

Elämme maailmassa jossa Jumalan luomisjärjestyksen vääristäminen on suvaitsevaisuutta ja itsemäärittelyoikeus.

Elämme maailmassa jossa ahneutta kutsutaan kilpailukyvyksi.

Elämme maailmassa, jossa jatkuvassa haureudessa elämisestä käytetään nimitystä avoliitto ja sitä pidetään normaalina.

Elämme maailmassa jossa lapsilta viedään oikeus molempiin vanhempiin ja sitä kutsutaan valinnanvapaudeksi.

Mainitsemani esimerkit kertovat pienesti siitä, kuinka yhteiskuntamme on synnin sairastuttama ja läpäisemä.

On tärkeää valvoa ettei arvomme ja Jumalan palveluksemme vääristy jumalattoman kulttuurin huuhtoessa jatkuvasti meidän ajatuksiamme ja arvojamme.

Turhaan ei ole kirjoitettu

”Joka siis luulee seisovansa, katsokoon, ettei kaadu” 1 Kor. 10:12

Keskusteltavaksi...

1. Oletko omaksunut olevasi ”valittua sukua, kuninkaallista papistoa, pyhää heimoa, omaisuuskansaa”?
2. Jos vastasit **olen** edelliseen kysymykseen, miten sen näkyy tai tulisi näkyä elämässäni?
3. Jos vastasit **en** ensimmäiseen kysymykseen, mikä estää omaksumasta tuota identiteettiä itsellesi?

Muista että keskustelu on täysin vapaaehtoista ja on ihan OK olla keskustelematta :).

Mennäänpä seuraavaksi Jordanin ylistykseen...

Jordanin ylitys

'Joosua ja kaikki israelilaiset nousivat ylös varhain aamulla, lähtivät liikkeelle Sittimistä ja tulivat Jordanille. Siellä he yöpyivät ennen kuin menivät virran yli. Kolmen päivän kuluttua johtomiehet kulkivat leirin halki ja antoivat kansalle käskyn sanoen: ”Kun näette Herran, teidän Jumalanne, liitonarkun ja leeviläiset papit sitä kantamassa, niin lähtekää tekin paikoiltanne liikkeelle ja kulkekaa sen jäljessä. Mutta olkoon teidän ja arkun välillä noin

kahdentuhannen kyynärän välimatka. Älkää menkö arkun lähelle, että tietäisitte tien, jota teidän on kuljettava, sillä te ette ole ennen kulkeneet sitä tietä.” Sitten kansa lähti liikkeelle teltoistaan mennäkseen Jordanin poikki, ja liitonarkkua kantavat papit kulkivat kansan edellä. Kun liitonarkun kantajat tulivat Jordanille ja arkkua kantavien pappien jalat painuivat rantaveteen, niin – vaikka Jordan koko elonleikkuuajan tulvii yli kaikkien äyräittänsä – ylhäältäpäin virtaava vesi pysähtyi. Se seiso i yhtenäisenä muurina hyvin kaukana Aadamin luona, sen kaupungin, joka on Saaretanin vieressä. Vesi, joka virtasi alaspäin Aromereen, Suolamereen, hävisi näkyvistä, ja kansa kulki virran yli Jerikon kohdalta. ’

Joosuan kirja 3:1-4,14-16

Israelilaisten piti pysyä vähintään kilometrin päästä liiton arkusta, jotta he näkivät mennä oikeaan suuntaan.

Tie oli ennestään tuntematon ja luonnolliselle ihmisille täysin käsittämätön.

Liiton arkku, Jumalan läsnäolo, johti kohti tulvivaa Jordania, jonka ylittäminen käytännöllisesti katsoen oli mahdotonta.

Vanhempi osa kansasta varmaankin muisti Punaisen meren ylityksen, mutta suurimmalle osalle väkeä vastaava tilanne oli aivan ennen kokematon ja näkemätön.

Sovellus:

Jumalan läsnäolossa voimme joutua kulkemaan ja kokemaan itsellemme täysin uusia asioita.

Kun näin tapahtuu, on hyvä muistaa että Hän itse kulkee edellä.

Jumala on valmistanut edeltä teot että kulkisimme niissä.

Jordanin ylitys tarkoitti Israelin kansalle sitä että paluuta vanhaan ei enää ollut.

Nyt he olivat astumassa lupausten maaperälle.

Lupausten maaperälle ei voinut edetä omassa voimassa tai viisaudessa.

Mekään emme voi edetä lupausten maaperällä omassa voimassa tai viisaudessamme.

Olemme täysin riippuvaisia hänen avustaan ja voimastaan.

Emme myöskään pääse eteenpäin lupauksen maassa ilman kuuliaisuutta Jumalan äänelle.

Kuuliaisuus Jumalan tahdolle merkitsee välillä myös riskin ottamista.

Se ei ole välttämättä helppoa.

Kuinka helppoa oli kävellä kuivan virran poikki, porukassa se varmasti oli helpompaa.

Joosualle ei välttämättä ollut niin helppoa antaa moisia ohjeita.

Kenties Joosuan mielessä kävi ajatus, ”onkohan tämä Jumalasta?”

Helppoa ei välttämättä ollut noudattaa seuraavaakaan neuvoa...

Ympärileikkaus

5:8 Kun koko kansa oli saatu ympärileikatuksi, pysyivät he paikallaan leirissä, kunnes olivat toipuneet.

5:9 Niin Herra sanoi Joosualle: "Tänä päivänä minä olen vierittänyt teidän päältänne Egyptin häväistyksen." Sentähden kutsutaan paikkaa vielä tänäkin päivänä Gilgaliksi.

5:10 Kun israelilaiset olivat leirytyneet Gilgaliin, viettivät he sen kuukauden neljäntenätoista päivänä, ehtoolla, pääsiäistä Jerikon arolla.

5:11 Ja pääsiäisen jälkeisenä päivänä he söivät sen maan tuotteista happamatonta leipää ja paahdettuja jyviä, juuri sinä päivänä.

5:12 Mutta seuraavana päivänä lakkasi manna, koska he söivät sen maan tuotteita; eivätkä israelilaiset enää saaneet mannaa, vaan he söivät sinä vuonna Kanaanin maan satoa.

Joos.

Kun kansa oli ylittänyt jordanin, he eivät voineet jatkaa ennen kuin kansan miehet ympärileikattiin.

Erämaassa syntyneitä miehiä ei ollut vielä ympärileikattu.

Ympärileikkaus oli liiton merkki ja nyt merkki tehtiin miehille.

Egyptin häväistys vieritettiin pois.

Mitähän Joosuan tai kansan mielessä liikkui.

”Ollaan vihollisen alueella, ympärileikattuna puolustuskyvyttömiä”.

Aivan järetön tapa toimia - inhimillisesti.

Kuitenkin se oli Jumalan antama käsky ja kansa totteli.

Takana oli tulviva Jordan eli pakoon oli mahdotonta lähteä.

Kansan piti todella heittäytyä Jumalan varaan, jotta Egyptin häpeä vieritettäisiin pois.

Kansa ei myöskään ollut kykenevä sotimaan, ennen kuin Egyptin häpeä vieritettiin pois.

Mitä tuo Egyptin häpeä oli kansalle?

Vieraan kuninkaan/kansan orjuudessa elämistä, vieraiden tapojen ja epäjumalien palveluksen omaksumista, synnissä elämistä.

Sovellus:

Jotta Jumala voi vierittää päältämme Egyptin häpeän, tarkoittaa se heittäytymistä täysin hänen varaansa.

Meidän Egyptin häpeäämme on, menneisyyteemme, synninorjuutemme, asiat joita ei emme saa tekemättömiksi.

Synti tuottaa aina häpeää, joko itselle tai toiselle.

Meillä ei ole mitään itsellämme millä me voisimme itseämme puolustaa.

Meillä ei ole mitään millä me voisimme itsemme vapauttaa häpeästä.

Mutta muista että Jumala on tehnyt liiton kanssasi Pojassaan Jeesuksessa Kristuksessa.

Hän ympärileikkaa sydämemme ja vapauttaa kaikesta häpeästä - kaikesta synnistä.

Paavali kirjoittaa Roomalaiskirjeessä

”oikea ympärileikkaus on sydämen ympärileikkaus Hengessä, ei kirjaimessa; ja hän saa kiitöksensä, ei ihmisiltä, vaan Jumalalta. ”

Room 2:29

Jumala pyhittää sinut, erottaa sinut palvelukseensa, poikansa Jeesuksen Kristuksen ristinkuoleman kautta.

Hän on ottanut sinut kansaansa, sinut on ympärileikattu Hengessä.
Sinä olet kykenevä palvelemaan häntä sen tähden mitä hän on tehnyt jo sinun edestäsi.
Sinun ja minun ei tarvitse, eikä pidä kantaa enää minkäänlaista häpeää.
Sinun ja minun ei tarvitse, elää enää synnissä.
Jeesuksen veressä on vapautuminen kaikesta synnin vallasta ja kaikesta häpeästä.
On häpeä sitten itse aiheutettua tai toisen aiheuttamaa.

Vapautettuna synnin vallasta ja häpeästä voimme käydä voittamaan vihollista, joka on meitä voimakkaampi.

Seuraavalla kerralla sukellamme varmasti maailman tunnetuimpaan taisteluun...